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日本統計年鑑推計人口芸豊棒造基本 事業所統墓 農業調査 作物統封 調  

tus Survey  慧㌔慧慧‘蓋…慧0：fE皿ploymentSta－Establishment A胃禁re cropstatistics                     Census  

日本統計年鑑推計人口 監禁開眼否竹 芸荒川肌裟  農業調査 作物統計  
資   料Source  

注．1）「面秩」の数字は，所長水面境界線不明等に上る若干の分（157km2）が．全国のみに計上されている．また，推計面殻配合んでいる  
都道府県もある．   
2）従業者4人以上の工場についての数字である。   
3）習定数字である。   
4）「道路」の全国総数には粛避自動車国道（3，010km）を含んでいる．   



Annexed table 497  

KEY STATISTLCS OF PREFECTURES  

2）  
製造事業所数  
Establishments  
Of manufacturing   

閑和56年 12月31日   

De（：．31．1981  

商 店 数3）  
（飲食店を除く）  
Stores  

（excl．   

restaura11tS）   

昭和57年   
6月1日  
Junel．1982  

牌店年間3）  
額  

販 売  （飲食店を除く）   

Annual sales 
（excl．restaurants）   

昭和57年   
6 月1日  
Jtlnel．1982  

2）  
製造業製造品  

出 荷 額等   
Value of   

ShiplnentS  

昭和56年  
12月31日  
Dec．31．1981  

4）  
道路延長  

Length of roads  

昭和57年   
4 月1日  
Apr．1，1982  

全国銀写丁放念 残    阿   
BaIance at all    banks  

昭和58年3月末   
End of Mar．  
1983  

常用労働者i  
人平均月間現  
金給与総額  
Average mon・  
thlycashearn－  
ings of reguIar  
workers  
昭 和 57 年  
1982  

保有自動車数  
小型2翰車， 自動車を含  

Motor vehicles  

昭和56年度末  
End of1981f．y．  

ーβ】血11  milli。  
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10548  512583  83 606 19123 1566 
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3259  108761  26769  2975223   
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3257  91556  25507  2 663 914 

4712  131970  25008  2 805 882 
7252  259934  37843  4 047 570 
9119  674565  43931  4 797 512 
8492  473113  34165  3960236   
9465  418537  33889  4295892  

km  億円  
lOO millionsJ′g乃  

1176885  40834041   1865349  

83847  2086872  47100  
17089  506356  13623   
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21471  757971  20468   
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39171  759789  13098   
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21543  770236  19179   
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48133  1663928  61886   
38497  1432178  49953   
22900  3213801  6341ほ   
24528  1919106  83764   
37683  905828  22 721 

11304  450625  14401  
11975  435961  14832   
9203  338507  10 903 
10990  354423  8067   
50503  950881  19582   

29089  832705  18308   
39369  1446849  38688   
46313  2541386  88382   
24593  696646  16841  
10583  421921  11000  

16116  770695  36 996 
17361  2292975  232424   
31867  1525711  59657  

門  
JIβ′‡  

288了38   
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221220  
230 211 
268993  
215028  

218 470 
220 564 
268 927 
255048  
2511277 

269881  
281845  
349 819 
314 6GO 
234 967 

255513  
263 286 
246030  
251233  
241 547 

246646  
266921  
294 939 
255 126 
268 472 

300168  
322 714 
292 606 
270821  
286 363 

220 101 
230 761 
258376  
272 785 
260431  

2411411 
253483  
234 600 
232 968 
277762  

224 682 
246 754 
224 186 
243967  
225 742 

216226  
250783  

1  

21525  1010869   
9371  1032020  
52411   1757242  
16855  2183650  
11019  336719   

4750  263792   
7357  145591   
5198  124370   
3715  105 538 
10559  367178  

12482  336903  
18459  1018385  
34441  2185288   
7179  480090   
4554  308170  

12098  413805  
45085  1971711  
19232  1161036   
4309  148402   
4461  283853  

1815  57105   
2469  63606   
7021  595576   
9035  630117   
3667  442023  

2889  94 900 
4220  203 154 
5016  292117  
2149  51 567 
10027  609109   

2216  90675   
3036  106688   
3662  138587   
2675  200598   
2434  86734   

3914  111881  
1344  62789   

12．0  7．8   

74064  8 863 623 
64127  7943440  
234502  163050312  
89413  13476371  
48081  6534851  

24085  3382609  
23338  3924649  
17222  2348925  
16197  1478944  
38394  4906569  

38345  4392387  
66787  9476324  
115 449 38 061 621 
30993  3075413  
18885  1717147  

50900  7697709  
173 461 70 351 705 
90 777 12 503 322 
18453  1429111  
23916  1865157  

11614  1334004  
16689  1568907  
34029  4544792  
53081  11312714  
32008  3606750  

17719  1352910  
20892  3896383  
29777  3160310  
18706  1547597  
57 294 18 944 181 

16846  1528451  
30706  2668369  
33690  3487731  
24412  2371993  
23253  2211522  

36543  3316998  
26773  1663557  

10．9  33．1  

14 256 
15120  

77177 
18 717 
32 785 
27 745 
15 309 

14 345 
9726  
18488  
14 852 
35830  

9456  
20 716 
23992  
15392  
17673  

24 387 
61922 

361297  16 379 
421612  12053  

247635  57199 
300600  5245   
775968   
968145   
598066   

337379   
398139   
532945   
337 306 
1 572 042 

342827   
461895   
682800   
450809   
502290   

689708   
381375  

16568  
28237  
14 774 

9994  
12 980 
14 612 
6545  
41 325 

6103  
14 372 
11 626 
93799 
6607  

10 028 
98122 

1，9  7．9  34．0   

21  1  1  l  ・1  1  l  

エ菜統計調査工業統計調査商業統計調査商業統計調査慧慧讐語房 

Mtes Ms   Er 報調査  監禁㌫蕊 Transport Survey  
Note．1）Some area（157km2）with unknown belongiz）g Or boundaries on the surface of the waterisinclllded onlyinthe area of  
Japan．Estimated areaisincludedin the area of soIne prefectures．  
2）Figures refer to tIlOSe Of factories witI140r mOre perSOllS engaged．  
3）Provisionalfigures；may be revisedin alateri＄Sue．  
4）■‘Roads”include nationalexpre＄SWayS（3，O10km）in tbe負gures ofJapan．   
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都 道 府 県 勢 一 覧（統）  

着  工   
住宅数   
Dwe11ing  
bouses started  

碍和56年    1981  

一人当たり  
県 民所得  

Personalincome  

昭和55年度   
1980f．y．  

生活保護費  

Expenditure   
for aid   

膳和56年虔  
1981f．y．  

住 宅 数  

Dwellings  

昭和53年  
10月1日  
Oct．1．1978  

県民分配所得  
Citizen’sincome  
by distributive  
sbares   

昭和55年度   
1980f．y．  

府  
（都道府県分）  
Totalof   
expenditure  
Ordinary accounts   
昭和56年度   
1981f．y．  

Prefecture  

首万円  首万円  
milliollSヅg乃  millionsJ，g乃  

1253134  1345439   35450500  202656585  

102171  80500  1744500  8901283  
23945  15042  411400  1886522  
12733  14409  384300  1866196  
14440  28053  578700  3233548  
12729  15159  338100  1751323  

6605  13911  318000  1706944  
14321  21158  539100  2891273  
12314  34066  664000  3958317  
9857  20890  488000  2849627  
9460  23129  513900  2790036  

27674  71579  1554500  8799868  
22794  62125  1375500  7 262 739 
137 892 130 95999 4239200   31554000  
50199  94300  2133 500 13 361 9933 
12536  29013  636100  3 640 013 

円  干円  
tllauSandsJ，g乃  thousandsユ，g乃  

1731 26371803213  全   国   
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青森県   
岩手県   
宮城県   
秋田県   

山形県   
福島県   
茨城県   
栃木県   
群馬県   

埼玉県   
千葉県   
衆京都   
神奈川県   
新潟県   

富山県   
石川県   
福井県   
山梨県   
長野県   

岐阜県   
静岡県   
愛知県  
三重県   
滋賀県   

京都府   
大阪府   
兵庫県   
奈良県   
和歌山県   

鳥取県   
島根県   
岡山県   
広島県   
山 口県   

徳島県   
香川県   
愛媛県  
高知県   
福岡県   

佐賀県   
長崎県  
熊本県   
大分県   
宮崎県   

鹿児島県   
沖縄県  
全国総数に  
占める東京  
都の劉合  
順   位  

Japan   

Hokkaido  

Aomori－たβ7；  

Iwate一点β乃  

Miyagi・触侶  

Akita・鹿〝   

Yarnagata・触柄  

Fukusbima一触柄  

Ibaraki一触机  

Tocbigi・ゐβ′1  

G11mma一触机  

Saitama一助，I  

Cbiba一触柄  

Tokyoイ8  

Kanagawa一点さ乃  

Niigata一触沼   

Toyama一触タ1  

Ishikawa・加乃  

Fukuト烏β〝  

Yamanashi・如，1  

Nagano・触研   

Gifu・々β乃  

Shizuoka一触切  

Aicbi壷…  

Mie一々β〝  

Shiga・如才靂   

Kyotoゾ〟  

Osaka－′〟  

Hyogo・烏β乃  

Nara・息β乃  

Wal（ayama・烏βタI   

Tottori一点β乃  

Shimane一点β〝  

Okayama・如タI  

Hiros†lima・加軌  

YaJ刀agu仁王】i－加〝   

Tokusbima・如乃  

Ⅰくagawa一たβ〝  

Ehime・蝕細  

Kochト鬼β′；  

Fukuoka一加〟   

Saga一点β邦  

Nagasaki・鹿′メ  

Kumamoto・々βタ靂  

Oita・加71  

Miyazaki・点8乃   

Kagoshima・如乃  

01くillalVa一触籾  

Proportionof Tokyoイβ  
toJapan  く％）  

Order of Tokyo－わ  
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5017  12689   
6340  12706   
3102  7534   
4149  77422 
10675  27010  

7933  19118  
11921  41433  
31276  72 493 
17151  19253   
6080  】4959   

41488  26179  
141011  72404  
51775  50 767 
11610  12 778 
10949  9425  

5296  5867   
7067  83277 
21363  17527  
23030  29 542 
15746  17180   

13884  7938   
7958  88822 
19646  16 374 
20084  82488 
149487  59195  

8964  S 309 
26181  14486  
26575  18 747 
17122  14 761 
16337  13785   

26340  21 276 
17945  14212  

11．0  9．7  

3  1   

289800  1789 1444 
310700  1 806 941 
210600  1222404   
229600  118167111 
596900  3268006  

535300  2949446   
970300  5365339  
1842500  11180195   
477300  2679 1211 
293500  1792538  

788600  4330456  
2848800  17280549  
1615300  8 973 658 
331900  1851091   
349400  1565653   

165300  840246   
223500  1071357   
556500  3 054 649 
864600  4 835 358 
497700  2367201  

243700  1121630   
300800  1 539 344 
477400  2 166 512 
278800  1133761  
ユ400800  8152177  

221600  1229 3222 
459300  2162 4122 
507000  2606309   
375500  1713361   
355800  1538381  

609400  2149120   
303000  1285551  

12．0  15．6  

1  1  

1621 323 238 203 
1614   322970711  
1539   277400939  
1469   247239149  
1568   527047602   

1505   435305】．57  
1557   626871968  
1797 1037723322  
1588   370869040  
1660   281926752   

1713   438190409  
2039 1264659773  
1744   889474150  
1531 273 720 769 
1440   297035958   

1391  241181017  
1365   322345535  
1633   437407918  
1765   560432907  
1492   407049409   

1359   278628986  
1540   241715237  
1438   361710327  
1364   323488161  
1790   837396282   

1420   270715062  
1360   444801708  
1456   465876474  
1394   355815623  
1336   331774661   

1204   524437785  
1162   324566054  

12．0   

1  1  

日本統計年鑑建設省計画局住宅統計調査 窪済企画庁 経済企画庁 自治省財政局 Jaan Statisti 
p ・Ministry of Housing StirVey Economic  Economlc Local Finance 
caf Yearbook Construction Planning PlannizlgAgencyBureau，Ministry  

Age点Cy  Ofだ0血e Affair5  

資  料 source  

注・「大学数」は概数である。「新開発行部数」の全国組数には，海外（45千部）を含む。   



Annexed table 499  

KEY STATISTICSOF PREFECTURES（Coniinlied）  

地方税収入額  
（都道府県分）  

Localtaxreceived  

昭和56年度   
1981f．y．  

地方交付税   
交 付 金  
（都道府県分）  

Loぐalsbared tax  

昭和56年度   
1981f．y．  

テレビ受信  

契 約 数  
T．Ⅴ．broadcasti王1g   
Subscription  

昭和57年度末 End of1982f．y．  

常 設 の  
興行場数  
Permanent  
entertainment   

facilities  

昭和56年末  
EI】d of1981  

大 学 数   

Coll昭eS  

昭和57年   

5月1日  
Mayl，・1982  

新開発行部数   

Newspapers   
published  

昭和57年10月   
Oct．1982  

病 院 数  

Hospitals   

昭和56年末  
El】d of1981  

刑法犯検挙人員  

Perso【lS  
arrested  

昭和57年  
1982  

千円  
t‡10uSandsJ／g乃  

8709934907  

312167878   
60284068   
60189812  
118735586   
55195343  

56785916  
115143761  
157361398  
116113624  
112276766  

290 336 029 
266635724  
2166189064   
543883133  
132934807  

72166253   
73961507   
58 016 700 
42716515  
125085021   

11141218000 
260 917 984 
565246808   
94 922 680 
76 213 314 

172226199   
720 901 910 
340 313 979 
57203657   
58641985  

29 732 039 
36164020  
111220424  
179 383 946 
93935536  

3S 202 898 
57177153   
73324195   
36127627   
266948511  

42 017 759 
61290039   
7a 413 519 
58178051   
47169253  

70 985 618 
38484718  

24．9  

1  

干円  
tbousandsヅg〝  

4 643 282 765 

353607630  
139758714  
137180673  
101981501  
122 734 698 

115219168  
130058203  
104 862 719 
77427968   
74 977 172 

117702272  
111958472  

1938112  
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74 352 766 
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62 414 028 
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122 242 033 

107385405   
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93 616 913 
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7S 938 062 
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134 999 569 
72665099   
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94 791 381 
99 751 615 
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93090235  

s6 781 276 
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IOS 571 728 
99094641  
145108872  

83698449  
128377051  
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102 688 733 

151 302 162 
96958653  

千部  
tbousands  
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自治省財政局 自治省財政局 学校基本調査 日本放送協会 日本統計年鑑厚生省大臣宮  
ニ －  

・‥ －こ∴  
・： ∴・ 

．．  

医欝施設調査 警察庁刑事局  
Medicallnstト police Ag餌亡y  

－Y‾■‾…   

そf Home Affairs of HomeAffairs  MinistTyOfHea・ tution＄Survey  

Note．“Co11eges”are approximate．‘‘Newspaper published‖includes overseas（45thotlSands）．   
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